第 15 回 群馬県中学生空手道選抜大会 要項

(兼 第 15 回全国中学生空手道選抜大会 予選)

- 1 主 催 群馬県空手道連盟, 群馬県中学校空手道連盟
- 2 日 時 2020年12月26日(土)
- 3 会 場 ALSOKぐんま武道館(大道場、3道場)/第2・3会議室
- 4 種 目 《計 8種目》
 - ◆ 1, 2年生 男女 個人形
 - ◆ 1, 2年生 男女 個人組手
- 5 競技日程 役員集合 8:30 (2階玄関前)

選手受付 9:00~(2階玄関)

審判会議 9:45

開 会 式 10:15 (選手は観客席)

競 技 10:45

閉会式 なし 終了予定 16:00

- 6 競技規定 (公財) 全日本空手道連盟(以下「全空連」と記す) 競技規定に準ずる。
 - (1) 形競技について
 - ① 形競技は、フラッグ制(トーナメント方式)とする。
 - ② 競技者は演武しようとする形名を、競技前に予め記録席に申告すること。
 - (2) 組手競技について
 - ① 組手競技はトーナメント方式とする。
 - ② 競技は6ポイント差、同点の場合は「先取」、「先取」がない場合は判定によって勝敗を決する。
 - ③ 競技時間は、男女ともに1分30秒のフルタイムとする。
 - ④ 安全具を装着すること。(全空連検定品)
 - ・ ニューメンホーV~VII
 - ・ 拳サポーター (赤・青)
 - ・ ボディープロテクター
 - ・ セーフティカップ (男子のみ)
 - ・ インステップガード、シンガード(全空連検定品)≠高体連
 - ・ フェースシールド (今後、各団体に配送予定)
 - (3) 出場選手数によっては、各競技ともに予選リーグをおこなうことがある。リーグ戦をおこなった場合の競技規定については別に定める。
 - 7 審判員 群馬県空手道連盟公認審判員
 - 8 参加資格 以下の条件を満たす者。
 - (1) 全空連及び群空連会員登録を済ませている者。
 - (2) 群馬県内の中学校に在籍している、1、2年生であること。
 - (3) 全空連・群空連公認の級

- (4) 空連公認の段位を取得している者。ただし、組手競技参加者は、3級以上とする。
- 9 参加制限
 - (1) 各所属団体(道場)からの各種目の選手数は以下の通りとする。
 - ① 個人形, 個人組手とも男女別, 各学年 3名 以内とする。
 - ② 同一選手が個人形、個人組手の両種目に出場することができる。
 - (2) 登録された選手の変更は認めない。
- 10 全国選抜大会出場権(予選会終了後,本大会出場の説明会を行います。)

男子及び女子, 各種目の上位 2名 までが, 埼玉県上尾市で開催される「全国中学生選抜空手道選手権大会」の参加資格を得る。全国選抜大会の要項に変更があった場合には、それに従い出場数等を変更する。

- 11 参加申込
 - (1) 申込期日 11月11日 (水):午後8時までに、メール及び郵送必着

(以降,一切受け付けません=受信ボックスを開きません)

(2) 申込受付担当者

〒370-0867 高崎市乗附町1006-6 川部 敏和 宛 027-322-6939 / 090-2660-3880

(3) 参加費 個人種目1種目につき 2,000円

※今回は振り込みとします。(手数料はご負担下さい。)

【参加費振込先】

群馬銀行前橋支店 普通 0954170 群馬県空手道連盟 会長 中村勇作

- 12 その他
 - (1) 胸マーク等については、学校名を記したものとする。(サンプル参照)
 - (2) 参加の団体(道場)は、1名以上の競技補助員の協力をすること。
 - (3) 大会の実施においては別紙注意事項を守り実施すること。

【重要】大会における諸連絡は、今後、本連盟WEBページを通じ逐次 発信していきますので必ずご確認ください。